
 

 

 

                                                                                                 

                  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web comune.alcamo.tp.it 

   

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                        

  
            
 

 Prot. Avv. n  902/2016 

   

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE………………………………………... 

 

 

PROT. INT. N.  23377  DEL 26/10/2016    

 

      CITTA' DI ALCAMO 
    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

 
                                                                    

                                           AVVOCATURA COMUNALE 
  ******* 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 
N. 1929  DEL  18/11/2016 

 

 
Oggetto: modifica parziale determinazioni dirigenziali n. 961 del 13/05/2014 e 601 del 14/04/2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



L’anno duemilasedici, il giorno ventisei del mese  ottobre, nel proprio Ufficio, il Dirigente 

dell’Avvocatura Comunale adotta  la seguente determinazione avente ad oggetto: modifica 

parziale determinazioni dirigenziali n. 961 del 13/05/2014 e 601 del 14/04/2015 - cui premette: 

 

- Richiamata la determinazione dirigenziale d’impegno di spesa n. 961 del 13/05/2014 con 

la quale si è  impegnata la somma di € 600,00 per le attività di domiciliazione  nei 

procedimenti Casale Virginia dinnanzi la Corte di Appello di Palermo e Fatone Giuseppe 

dinnanzi il TAR  di Palermo (€ 300,00 per ogni causa); 

- che con successiva determinazione dirigenziale n. 601 del 14/04/215 si è liquidato 

all’avv. Maurizio Cannizzo la somma di € 2.090,90 iva e cpa incluse al cap. 112630 

“Prestazioni professionali ed acquisizione di servizi per l’Ufficio Legale”, c.i. 

1.01.02.03, del bilancio esercizio finanziario anno 2014 per le diverse attività di 

domiciliazione svolte in favore del Comune di Alcamo ed  in essa descritte, tra le quali 

anche la domiciliazione per € 300,00 per il ricorso dinnanzi il TAR proposto da Fatone 

Giuseppe, per il quale il Comune di Alcamo non si è costituito; 

- vista la nota mail di questo Dirigente - prot. n. 49056/2016 - con la quale ha richiesto 

all’avvocato Cannizzo di imputare la spesa per la domiciliazione Fatone, già liquidata 

con la determina sopra citata, a quella del ricorso Socim dinnanzi il Tribunale di Palermo 

- nrg. 10177/2015 - per il quale il settore competente - giuste delibere del Commissario 

Straordinario n. 330/2015  e delibera n. 106 del 7.04.2016 - per mero errore non ha 

prenotato le somme per la domiciliazione; che per tale procedimento, l’avvocato 

Cannizzo indicato quale domiciliatario, ha già espletato la propria attività e continua ad 

espletarla;  

- vista la nota mail di risposta  dell’avvocato Maurizio Cannizzo che dà il benestare a 

quanto suesposto; 

- che con l’odierno provvedimento si va a regolarizzare il pagamento già effettuato e per il 

quale nessuna attività ha potuto porre in essere l’avvocato Cannizzo, imputando oggi la 

spesa illo tempore effettuata per il ricorso Fatone e considerare già quietanzata la 

domiciliazione per la causa Socim; 

- che alla luce di quanto sopra citato, con il presente atto è opportuno procedere alla 

modifica parziale delle determinazioni dirigenziali n. 961 del 13/05/2014 e n. 601 del 

14/04/2015, intendendo  sostituire la spesa già effettuata per la domiciliazione del ricorso 

TAR Fatone, imputandola a quella della causa Socim dinnanzi il Tribunale delle Imprese 

di Palermo n.r.g. 10177/2015 ancora in itinere; 

- visto il D.lgs. 267/2000; 

 

                                                                          DETERMINA 

     Per i motivi espressi in narrativa: 

-  modificare parzialmente le determinazioni n. 961 del 13/05/2014 e  n. 601 del 

14/04/215, imputando la spesa per la domiciliazione del ricorso TAR Fatone a quella 

della causa Socim,  innanzi il Tribunale delle Imprese di Palermo n.r.g 10177/2015; 

-  di trasmettere la presente al settore Servizi Economico Finanziari per gli adempimenti di 

competenza;  

- pubblicare nelle forme di rito.    

                                                                              Il Dirigente dell’Avvocatura Comunale 

                                                                                   avvocato Giovanna Mistretta 

         

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


